岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年５月１２日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

労働雇用課 就職氷河期世代支援係
須川

服部

内線 3664

直通 058-272-8402

FAX 058-278-2676

「就職氷河期世代のためのＩＴ資格取得支援オンライン講座｣を開催

（受講者募集）

 県では、就職氷河期世代の方の正社員就職に向けたＩＴ資格（ＭＯＳ・ＩＴパスポート・

基本情報技術者)の取得支援を目的に、「就職氷河期世代のためのＩＴ資格取得支援オンライ

ン講座」を開催します。

講座は e ラーニング形式及びライブ配信形式で開催し、受講料（テキスト代含む）は無料

です。

このたび、下記のとおり、受講者を募集します。

記

  １ 内 容  ※以下の５講座から、最大３講座まで選択し受講いただけます。

     ・ＭＯＳ（Excel2019・Word2019・PowerPoint2019 の３講座）

     ・ＩＴパスポート

     ・基本情報技術者

  ２ 対 象 者

     以下の要件全てに該当する方

①岐阜県在住の方

②平成 5年から平成 16年までに学校卒業期を迎えた方（概ね 37歳から 52 歳の

方）

③無業状態または非正規雇用として就労中で、正社員就職を希望する方

④IT 資格の取得を目指される方

⑤ご自宅等に PC及び通信環境がある方

※MOS 講座を受講される場合は、office2019 が PC に入っていること。

  ３ 定 員

     ５０名（１期生２５名、２期生２５名）

  ４ 費 用

     受講料（テキスト代含む）無料

５ 受講期間

   １期生 令和５年８月１日（火）～令和６年１月３１日（水）

   ２期生 令和５年９月１日（金）～令和６年２月２９日（木）

６ 募集期間

   １期生 令和５年６月８日（木）～令和５年６月２８日（水）

   ２期生 令和５年６月２９日（木）～令和５年７月２０日（木）

   ※先着順となります。

   ※原則１期生の定員が埋まり次第、上記の期間に関わらず２期生の募集を開始し

ます。

７ 事前説明会

   令和５年５月１８日（木）から順次開催します。

８ 申込方法

  以下のウェブサイトにアクセスし、ウェブ上でお申込みください。

     https://gifu-shikaku.online/

９ お問合せ

     ヒューマンアカデミー運営事務局（岐阜県委託先）

     電話：0120－016－455

     e-mail：plan@athuman.com

https://gifu-shikaku.online/